

فرارو

قرار است از سال ۱۴۰۲ ساعت رسمی کشور دیگر تغییر نکند

ساعت‌بازی

قرار است از سال ۱۴۰۲ ساعت رسمی کشور دیگر تغییر نکند. البته مشخص نیست تکلیف این بازی با ساعت چه زمانی روشن می‌شود. به گزارش ایسنا، بر اساس آنچه اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها در نیمه اول قرن بیستم اجرا کردند، بسیاری از کشورها برای صرفه‌جویی در مصرف برق و استفاده بیشتر از نور خورشید، از ابتدای آغاز فصل گرم ساعت رسمی خود را به جلو می‌کشند و در انتهای تابستان دوباره ساعت را به عقب برمی‌گردانند. این کار که بسته به محل جغرافیایی کشورها صورت می‌گیرد در کشورهای است که به قطب نزدیک‌ترند و تفاوت ساعت بین روز و شب در آنها زیاد است با استقبال بیشتری مواجه شده، اما در کشورهای نزدیک به خط استوا که در فصول مختلف ساعات روز و شب اختلاف زیادی ندارند تقریباً انجام نمی‌شود. تغییر ساعت در آمریکای شمالی و اروپا جز روسیه، بلاروس، گرجستان، ارمنستان و ایسلند در بقیه کشورها صورت می‌گیرد و این کشورها ساعت رسمی خود را از ۳۰ دقیقه تا ۲ ساعت و ۳۰ دقیقه تغییر می‌دهند. اما در نیمکره جنوبی تنها در استرالیا، نیوزیلند، شیلی و پاراگوئه تغییر ساعت انجام می‌شود. همچنین بسیاری از کشورهای نزدیک به خط استوا، یا از ابتدا چنین تغییری را اعمال نکرده‌اند یا در طول سال‌های مختلف این تغییر ساعت را کنار گذاشته‌اند. در ایران پس از تعیین ساعت رسمی کشور در ابتدای قرن چهاردهم، در نیمه این قرن در همراهی با بسیاری از کشورهای پیشرفته، تغییر ساعت اعمال شد به طوری که در اول فروردین ساعت رسمی یک ساعت به جلو کشیده شده و در آخر شهریور به ساعت قبل بازمی‌گشت. با پیروزی انقلاب اسلامی اجرای این کار متوقف شد اما با آغاز دوران سازندگی پس از جنگ تحمیلی و در سال ۱۳۷۰ و با مصوبه هیات وزیران دولت اکبر هاشمی‌رفسنجانی، برای مصرف بهینه برق و استفاده بیشتر از نور خورشید، تغییر ساعت اعمال شد. با روی کار آمدن محمود احمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۴، دولت او در مخالفت با هر آنچه به دوران هاشمی‌رفسنجانی مرتبط بود و با این توجیه که این کار تغییری در مصرف انرژی ایجاد نمی‌کند، در سال‌های ۱۳۸۵ و ۱۳۸۶ ساعت رسمی کشور تغییر نکرد اما در ۲۱ مرداد ۱۳۸۶ مجلس هفتم شورای اسلامی قانون تغییر ساعت رسمی کشور را تصویب کرد و در ۲۱ شهریور همان سال شورای نگهبان آن را تایید کرد و بر اساس این مصوبه قانونی که ساعت رسمی کشور هر سال در ساعت ۲۴ روز اول فروردین ماه یک ساعت به جلو کشیده می‌شود و در ساعت ۲۴ روز سی‌ام شهریور ماه به حال سابق برگردانده می‌شود. دولت نهم از سال ۱۳۸۷ موظف به اعمال تغییر ساعت شد. این رویه تا سال ۱۴۰۰ هم ادامه داشت اما نمایندگان مجلس یازدهم شورای اسلامی در جلسه علنی ۱۴ اسفند ۱۴۰۰ و بعد از تصویب کلیات طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور، ماده واحده این طرح را به این شرح تصویب کردند: «ماده واحده- قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب ۱۳۸۶/۵/۳۱ مجلس شورای اسلامی نسخ می‌گردد. به هیات وزیران اجازه داده می‌شود ساعت شروع به کار سازمان‌ها، ادارات و مراکز تابعه را متناسب با ماه‌های گرم سال نواحی مختلف کشور از اول خرداد تا پایان شهریور ماه حداکثر یک ساعت زودتر تعیین کند.» البته این مصوبه با توجه به اینکه مورد تایید شورای نگهبان قرار نگرفته بود در سال ۱۴۰۱ توسط دولت سیزدهم اجرا نشد و ساعت رسمی کشور امسال هم مانند گذشته تغییر کرد. حالا اما سخنگوی شورای نگهبان از تایید مصوبه مجلس و نسخ قانون قبلی تغییر ساعت خبر داده است. هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری ۲۴ دی‌ماه‌یشت درباره نظرات شورای نگهبان درباره آخرین مصوبات گذشته گفت: «طرح «تغییر ساعت رسمی کشور» معیار باشرع و قانون اساسی شناخته‌نشده و توسط شورای نگهبان تایید شده است. در این طرح بین ساعت رسمی کشور و ساعت کاری کارکنان تفکیک انجام شد. در مورد ساعت رسمی کشور دولت دیگر نمی‌تواند ساعت را تغییر دهد اما در مورد ساعت کاری کارکنان با توجه به منطقه و جغرافیا دولت می‌تواند ساعت اجرای کارکنان را تغییر دهد. این قانون از ابتدای سال ۱۴۰۲ جاری می‌شود. بر این اساس ایران هم به کشورهای خواهد پیوست که تغییر ساعت رسمی را اعمال نخواهند کرد. البته در ایران و جهان همچنان موافقان و مخالفانی برای این کار وجود دارد. موافقان تغییر ساعت معتقدند که این کار بهره اقتصادی در بهینه کردن مصرف انرژی دارد و باعث صرفه‌جویی در مصرف انرژی و کاهش حجم فشار وارد شده بر نیروگاه‌ها در زمان پرمصرفی می‌شود و همچنین بهره‌برداری از زمان پس از ساعات کاری، افزوده شدن طول روز بیش از عصر و افزایش کسب و کار خردفروش‌ها و رونق مسابقات ورزشی و کاهش شدن جرم و جنایت در ساعات روشنایی از دیگر محاسن این طرح عنوان شده است. اما مخالفان معتقدند که به عکس، این طرح نه تنها باعث مصرف بهینه انرژی نمی‌شود، بلکه زودتر بیدار شدن مردم بر اثر تغییر ساعت باعث مصرف بیشتر انرژی می‌شود و از طرفی کاهش پیولوتیک مردم را هم به می‌ریزد و باعث ایجاد هرج و مرج در بسیاری از مناسبات اداری و ساعت حرکت وسایل نقلیه می‌شود. همچنین مخالفان اعتقاد دارند که در از نور خورشید و استفاده کمتر از برق منجر نمی‌شود چرا که بیشتر تجهیزات و وسایل کاری، در محل‌های کاری، بدون در نظر گرفتن زمان روز یا شب، روشن نگه داشته می‌شوند.

نکته

معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور:

روابط عمومی‌ها پایه‌های اساسی جهاد تبیین در کشورند

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهور در پیامی به مناسبت روز جهانی روابط عمومی و ارتباطات آورده است: امروز همه به این باور رسیده‌اند که توفیق در اجرای هیچ سیاست، طرح یا برنامه‌ای بدون اطلاع‌رسانی شفاف و مسئولانه ممکن نیست و این فرآیند نیز جز با نقش آفرینی فعالانه و حرفه‌ای روابط عمومی‌ها قابل تحقق نیست. در متن عباس هنرمند آمده است: روابط عمومی‌ها از آنجا که پل ارتباطی با سازمان‌ها یا اجزای نظام حکمرانی با مردم به شمار می‌روند، در شکل‌گیری ارتباطات که لازمه تحقق جهاد تبیین است- نقش اساسی ایفا می‌کنند و این نقش طبعاً دولتی که مردمی بودن و عدالت محوری را بر تارک برنامه‌های خود نشانده، از اهمیت بیشتری برخوردار است. در روزگار تکرر و تشتت کانال‌های تولید و انتشار محتوا، مسئولیت همکاران روابط عمومی در اطلاع‌رسانی مستمر و صادقانه سنگین‌تر از گذشته است.

حجت‌الاسلام سیدرضا کریمی در گفت‌وگو با «آرمان‌ملی»:

از برجام تا پیچیدگی مشکلات امروز کشور

جراحی اقتصاد بیمار همراه با درداست

حل مشکلات اقتصادی نیازمند اراده ملی است

برای قضاوت درباره تصمیمات جدید اقتصادی دولت زوداست

نمی‌توان برای مدیریت کشور منتظر برجام بود

هر فردی رئیس‌جمهور بود برای مدیریت چالش‌های موجود کار سختی داشت

مدیریت و وضعیت پیچیده امروز سخت شده است

اقتصاد بیمار باید درمان شود

چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۵/۲۸ شماره پنجم ۱۳۷۷ ارمانملی.ir



آرمان‌ملی – احسان انصاری: دولت با تصمیمات جدید اقتصادی که گرفته وارد فاز جدیدی از عملکرد خود شده است. بدون تردید موفقیت یا عدم موفقیت دولت در اقداماتی که آغاز کرده می‌تواند به عملکرد کلی دولت در طول چهار سال گره بخورد. به همین دلیل نیز باید تصمیمات اقتصادی دولت را مهم قلمداد کرد. هر چند به نظر می‌رسد اگر دولت پس از مشخص شدن وضعیت برجام اقدامات خود را عملی می‌کرد نتیجه بهتری کسب می‌کرد. با این وجود دولت در مسیری قرار گرفته که همراه با چالش‌ها و فرصت‌هایی است. «آرمان‌ملی» برای تحلیل و بررسی این چالش‌ها و فرصت‌ها با حجت‌الاسلام سیدرضا کریمی نماینده پنجم دوره مجلس شورای اسلامی گفت‌وگو کرده است. اگر می‌تواند «افزایش یارانه‌ها برای جلوگیری از اتلاف منابع و قاچاق کالا صورت گرفته است. به‌حال اقتصاد بیمار نیاز به درمان و عمل جراحی نیز درد دارد. نمی‌تواند شرايطی را در نظر گرفت که عمل جراحی روی یک بیمار صورت بگیرد اما همراه با درد نباشد. مسأله مهم در این زمینه نگاه به ظرفیت‌های داخلی و استفاده از آنهاست. اگر این اتفاق بیفتد اقتصاد کشور می‌تواند با رشد مواجه شود. بدون تردید تغییر در وضعیت اقتصادی نیازمند تغییر در رویکردها و استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی است. رشد اقتصادی زمانی شکل می‌گیرد که یک عزم ملی به وجود بیاید. در ادامه محصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.

بر اساس قانون عمل کنند. در چنین شرایطی است که می‌تواند به حل مشکلات کشور امیدوار بود.

آیا جراحی اقتصادی دولت در زمان مناسبی انجام شد. آیا بهتر نبود پس از مشخص شدن سرنوشت برجام و برداشته شدن احتمالی تحریم‌ها دولت دست به چنین اقداماتی می‌زد؟

در این زمینه باید به چند نکته مهم توجه کرد. اقتصاد ما بیمار است و به همین دلیل باید آن را درمان کرد. من با این رویکرد که دولت قصد دارد اقتصاد بیمار را درمان کند موافق هستم. هر چند معتقد می‌سیرم که دولت در پیش می‌گیرد باید منطقی‌تر و عقلایی‌تر و همراه با دوراندیشی باشد. بیماری اقتصاد ما نیز دلایل مختلفی دارد که مهم‌ترین آن وابستگی به نفت و واردات است. بیماری اقتصادی نیز مختص به امروز نیست. نکته دوم اینکه در شرایط کنونی همه بر این باور هستند که باید برای یک اقتصاد بیمار طرح و برنامه نوشت و با برنامه جلو رفت. اجرای این برنامه‌ها نیز نیازمند همراهی و همکاری مردم است و مردم باید در این مسیر دولت را همراهی کنند. نباید در اقتصاد کشور سوءاستفاده، احتکار و قاچاق وجود داشته باشد. شرایطی به وجود بیاید که انصاف در اقتصاد وجود داشته باشد تا در نهایت به نتیجه برسد و اگر نه نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد و مشکلات مرتفع نمی‌شود. نکته دیگری اینکه باید پذیریم که در یک جهان پیچیده زندگی می‌کنیم و به همین دلیل رسیدن به همه اهداف نشدنی است. در چنین شرایطی هنگامی که کشور را تحریم می‌کنند ما در وضعیتی قرار می‌گیریم که ناچار هستیم کالا را به‌سختی بخریم و به‌سختی صادر کنیم و از سوی دیگر به‌سختی پول آن را به دست بیاوریم. در چنین شرایطی هر فردی که قصد داشته باشد این وضعیت را مدیریت کند با چالش مواجه خواهد بود و کار راحتی ندارد. در جهان امروز اقتصاد نیز مانند سیاست جغرافیای شده است. به همین دلیل باید با کسب و هوشیاری چالش‌های اقتصادی را از بین برد و به‌جای آن فرصت ایجاد کرد. دولت اقداماتی را آغاز کرده که باید منتظر نتایج آن بود. هنوز زمان زیادی از اقدامات جدید دولت نگذشته و به همین دلیل نمی‌تواند بیامده‌ای آن را قضاوت کرد.

افزایش یارانه‌ها در شرایط کنونی سبب تورم و افزایش قیمت سایر کالاها نخواهد شد؟

افزایش یارانه‌ها برای جلوگیری از اتلاف منابع و قاچاق کالا صورت گرفته است. به‌حال اقتصاد بیمار نیاز به درمان و عمل جراحی دارد. عمل جراحی نیز درد دارد. نمی‌توان شرایطی را در نظر گرفت که عمل جراحی روی یک بیمار صورت بگیرد اما همراه با درد نباشد. مسأله مهم در این زمینه نگاه به ظرفیت‌های داخلی و استفاده از آنهاست. اگر این اتفاق بیفتد اقتصاد کشور می‌تواند با رشد مواجه شود. بدون تردید تغییر در وضعیت اقتصادی نیازمند تغییر در رویکردها و استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی است. رشد اقتصادی زمانی شکل می‌گیرد که یک عزم ملی به وجود بیاید. نکته دیگر اراده ملی برای حل مشکلات است که باید در کشور به وجود بیاید. یک‌نهاد و سازمان مانند دولت نمی‌تواند به تنهایی مشکل را حل کند، بلکه حل مشکلات نیازمند اراده ملی است که همه باید در آن مشارکت داشته باشند. ما در کشور دارای ظرفیت‌های عظیمی برای رشد و توسعه هستیم. ما دارای جمعیت پویا و خلاق، بازار بزرگ و قابل‌توجه و موقعیت ژئوپلیتیکی و جغرافیایی ممتازی هستیم که می‌تواند زمینه ارتباط تجاری و اقتصادی ایران با کشورهای جهان را به وجود بیاورد. متأسفانه ما هنوز هم با چالش بزرگ فراقتنی برخی مواج هستیم که تاکنون نیز مرتفع نشده است. به‌عنوان مثال هنگامی که قیمت یک کالا افزایش پیدا می‌کند کسی به دنبال دلیل آن نیست که آیا عرضه آن کالا کاهش پیدا کرده یا اینکه برخی افراد سودجویی می‌کنند. از سوی دیگر با پلای مصرف در کشور مواجه هستیم. برخی از افراد و خانواده‌ها در مصرف کالاها اسراف می‌کنند. این اسراف در زمینه‌های مختلف وجود دارد.

دولت سیزدهم از زمانی که روی کار آمده تلاش زیادی برای حل مشکلات کرد و گشایش‌های بزرگی را به وجود آورد. در طرح‌های پنج‌ساله طرح‌های زیربنایی مهمی وجود داشته که بسیاری از آنها هنوز به بهره‌برداری نرسیده است.

سیاست‌های اقتصادی دولت به چه میزان مبتنی بر برنامه‌ریزی‌های بلندمدت بوده است؟ آیا دولت برای حل مشکلات اقتصادی دارای استراتژی و برنامه منسجم است؟

دولت سیزدهم از زمانی که روی کار آمده تلاش زیادی برای حل مشکلات کرد. برای حل مشکلات مردم کرده است. هر چند در این مدت کاستی‌هایی نیز وجود داشته است.

دولت سیزدهم از زمانی که روی کار آمده تلاش زیادی برای حل مشکلات کرد. برای حل مشکلات مردم کرده است. هر چند در این مدت کاستی‌هایی نیز وجود داشته است.

دولت سیزدهم از زمانی که روی کار آمده تلاش زیادی برای حل مشکلات کرد. برای حل مشکلات مردم کرده است. هر چند در این مدت کاستی‌هایی نیز وجود داشته است.

یادداشت

نروم اطلاع‌رسانی



حسن بهشتی بور

تحلیلگر مسائل بین‌المللی

اینکه ایران در موضوع مذاکرات چه پیشنهاداتی ارائه کرده اصلاً قابل حدس نیست چون طرف آمریکایی لاقلاً از طریق مطبوعات نکاتی را مطرح می‌کند و می‌دانیم که مثلاً به بحث سپاه و خارج کردن سپاه از لیست تروریستی تمایل و توجه دارند، آقای بولر هم که توضیح داد و گفت که اتحادیه اروپا راه میانه‌ای را به ایران پیشنهاد کرده و منظورشان این است که سپاه از لیست تروریستی خارج شود. اما تحریم‌ها ادامه یابد و می‌دانیم که این دو موقعیت از نظر تبعات حقوقی خیلی تفاوت دارد. نمی‌دانیم که چه طرحی در مقابل این طرح ارائه شده است. یکی از مسائل ما در داخل کشور همین است که باید بخش دیپلماسی عمومی از طریق وزارت خارجه، مطبوعات یا افراد مورد اعتماد اطلاعاتی نشر دهند تا بدانیم که مورد انتظار طرف ایرانی است و آمریکا باید به چه موضوعاتی پاسخ دهد. البته ما می‌فهمیم که چون مذاکرات در جریان است، نمی‌خواهند که فضای رسانه‌ای شود و این بر روند مذاکرات تاثیر منفی داشته باشد اما واقعیت قضیه این است که می‌توان بخشی از طرح را از طریق منتشر کرد تا بتوان قدری تحلیل و اطلاع‌رسانی کرد. ما چه بخواهیم یا نخواهیم، افکار عمومی این موضوعات را دنبال می‌کند و می‌داند که این موضوع بر اقتصاد کشور تاثیر دارد. مردم عادی می‌دانند که موضوع برجام بر اقتصاد ایران تاثیرگذار است لذا لازم است که یک اطلاع‌رسانی ولو محدود انجام شود و بدانیم که چه چیزی را به طرف آمریکایی پیشنهاد داده‌اند. حداقل کلیات آن را باید بگویند چون در این شرایط هر گمانه‌زنی اشتباه است. دو دوتا چهارتای قضیه معلوم است. بحث آنها این است که حاضر نیستند سپاه را از لیست تروریستی بیرون آورند. ایران هم می‌گوید که شما حق ندارید بخشی از نیروهای مسلح ایران را تروریستی اعلام کنید. اتحادیه اروپا هم از نگاه خود یک راه‌حل میانه پیشنهاد داده است. این پیشنهاد را داده‌اند تا طرف کنگره و مخالفان توافق در آمریکا راضی شوند، اما باید دید که طرف ایرانی هم چه پیشنهادی داشته است. باید در این باره قدری اطلاع‌رسانی کنند تا قابل تحلیل باشد. باید این راهم در نظر داشت که آقای بولر با خوشحالی توییت کرد و گفت که طرف ایرانی بر خورد مثبتی داشته و مانع را برداشته‌اند. حالا باید دید که چقدر می‌توان روی این حرف بولر به عنوان رئیس کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه اروپا حساب کرد.

در پیچه

بلینکن از قطر قدر دانی کرد

نقش دو حه در دیپلماسی آمریکا با ایران

وزارت امور خارجه آمریکا از قدر دانی وزیر امور خارجه این کشور از همتای قطری‌اش برای نقش دو حه در دیپلماسی آمریکا با ایران خبر داد. وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: «بلینکن، وزیر امور خارجه این کشور در گفت‌وگو با محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، همتای قطری‌اش از نقش سازنده قطر در تلاش‌های ما برای حل و فصل مسائل مربوط به ایران، حمایت مداوم آن از استقلال و تمامیت ارضی او کرای و کمک‌های دیپلماتیک قطر برای افغانستان قدر دانی کرد. در این بیانیه آمده است، بلینکن «مرگ غم‌انگیز» شیرین ابوعاقله، خبرنگار فلسطینی-آمریکایی شبکه الجزیره از قطر را به الثانی تسلیت گفته است. طبق این بیانیه، آن‌ها درباره «شراکت قوی و رو به رشد» آمریکا و قطر از جمله راجع به فرصت‌ها برای همکاری بیشتر در زمینه مسائل منطقه‌ای صحبت کرده‌اند. قدر دانی بلینکن از همتای قطری‌اش برای نقش سازنده قطر در زمینه دیپلماسی آمریکا با ایران در پی این مطرح می‌شود که روزنامه العرب چاپ لندن چند روز پیش با توجه به سفر امیر قطر به تهران نوشت: برخی کارشناسان معتقدند که سفر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر به ایران و برخی کشورهای اروپایی تلاشی در راستای به نتیجه رساندن مذاکرات و رسیدن به توافق جدید میان دو طرف است. این کارشناسان تاکید کردند که شیخ تمیم در ابتدا اظهارات مسئولان ایرانی را خواهد شنید و بعد از آن رویکرد آنها را به اروپایی‌ها منتقل خواهد کرد. بر اساس گزارش این روزنامه، یک منبع آگاه چند روز پیش اعلام کرده بود که شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر در سفری که به ایران، آلمان، انگلیس و کشورهای اروپایی دیگر خواهد داشت، در خصوص احیای توافق هسته‌ای ایران و امنیت انرژی در اروپا رایزنی می‌کند. اخیراً خبرگزاری رویترز نیز به نقل از یک منبع مطلع اعلام کرد که محور اصلی گفت‌وگوهای تمیم بن حمد در سفر به تهران بر کردن حفره مذاکرات هسته‌ای خواهد بود که از ماه مارس به حالت تعلیق درآمده است. رویترز نوشته است: هدف سفر این است که طرفین توافق هسته‌ای با ایران را به حد وسط جدیدی برسانند. قطر پیش از این نیز در مواضع راجع به توافق هسته‌ای و دیپلماسی ایران با کشورهای غربی در این زمینه، اعلام کرده بود از این تلاش‌های دیپلماتیک حمایت می‌کند.

در طول سال‌های گذشته دهه‌ای وجود چالش‌های مختلف در زمینه اقتصادی، یاسیاسی مواجه نبودیم. این نکته‌ای است که باید به آن توجه کرد. گرانی در کشور یک شبهه و وجود نیامده‌ که بتوان یک شبهه آن را از بین برد. این وضعیت با شکل‌های مختلف تا امروز ادامه داشته است.

این در حالی است که در برخی مقاطع «گران‌فروشی» نیز به دلیل نوسان قیمت ارز و یا کاهش ارزش پول ملی در کنار تورم قرار گرفته است.

نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که مردم به عمل دولت چشم دوخته‌اند و نه شعارهایی که در رقابت‌های انتخاباتی داده شده است. مردم باید تغییر و بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی را در زندگی خود لمس کنند. تنها در چنین شرایطی است که دولت می‌تواند کارنامه قابل قبولی از خود بر جای بگذارد.

پیش روی دولت می‌بینید؟

کشور با فراز و نشیب‌های زیادی در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی مواجه بوده است. در طول سال‌های گذشته دهه‌ای وجود داشته که ما با چالش‌های مختلف در زمینه اقتصادی و سیاسی مواجه نبوده‌ایم. این نکته‌ای است که باید به آن توجه کرد. گرانی در کشور یک شبهه به وجود نیامده که بتوان یک شبهه آن را از بین برد. این وضعیت به شکل‌های مختلف تا امروز ادامه داشته است. این در حالی است که در برخی مقاطع «گران‌فروشی» نیز به دلیل نوسان قیمت ارز و یا کاهش ارزش پول ملی در کنار تورم قرار گرفته است. امروز کشور با مشکلات مختلف داخلی و خارجی مواجه است. به همین دلیل برخی باید بیش از آنکه به دنبال فرافکنی و منتهم کردن یکدیگر باشند با وحدت رویه عمل کنند تا این مشکلات کاهش پیدا کند. مشکلات کشور نیاز به عمل درمانی دارد. امروز مهم‌ترین مشکلات مردم کشور مسائل اقتصادی است. در مرحله نخست باید مشکلات معیشتی مردم را به دو قسمت تقسیم کرد. بخش نخست مربوط به مشکلات خارجی است که عمدتاً نیز به واردات و صادرات بازمی‌گردد و بخش دوم نیز به سوء مدیریت‌های داخل کشور ارتباط پیدا می‌کند. نباید همه مشکلات معیشتی را به رویکرد سیاست خارجی کشور گره زد، بلکه باید واقع‌بینانه به قضیه نگاه کرد. ما باید این نکته را بپذیریم که در درون کشور استعدادها و ظرفیت‌های زیادی وجود دارد که هنوز نتوانسته‌ایم به خوبی از آنها استفاده کنیم.